
 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.3/2019 ze dne 25. 02. 2019 

 

Přítomni: Oppl, Zdražil, Breburdová, Šebek, Schulzová, Dvořák 

Omluveni: Michálková, 

Ověřovatele zápisu: Zdražil, Dvořák 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v souladu 

se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je zastupitelstvo 

usnášeníschopné. Ověřovatele zápisu, navrženi pan Dvořák a pan Zdražil, zapisovatel pí. 

Breburdovou. 

Navržený program jednání: 

1. Schválení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2. Schválení programu zasedání 

3. Schválení zřizovací listiny mateřské školky „ Pohádka“ 

4. Schválení smlouvy ČP 

5. Rozpočtové opatření č. 2 

6. Jmenování konkurzní komise 

7. Podnět p. Brože 

8. Informace Starosty 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 1/3/2019 
ZO schvaluje návrh na ověřovatele zápisu p. Dvořáka a p. Zdražila a zapisovatele pí. Breburdovou. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Návrch byl schválen 

 
Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 2/3/2019 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Program byl schválen 

 
Zastupitelstvu byl předložen návrh zřizovací listiny mateřské školky „ Pohádka“  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 3/3/2019 
ZO schvaluje návrh zřizovací listiny mateřské školky „ Pohádka“ 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Zřizovací listina byla schválena 

 

Zastupitelstvu byla předložena upravená pojistná smlouva dle požadavků ZO pro obec Březí od České 

pojišťovny a. s. Pojistka se vztahuje na pojištění majetku a odpovědnosti. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 4/3/2019 
ZO schvaluje pojistnou smlouvu. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Pojistná smlouva byla schválena 

 

Ekonom obce předložil návrh rozpočtového opatření č. 2/2019 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 5/3/2019 

ZO schvaluje návrh rozpočtového opatření č. 2. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Rozpočtové opatření bylo schváleno 



Tajemník předložil návrh na jmenování konkursní komise pro výběr ředitele/ky MŠ Pohádka, 

příspěvková organizace: předseda: Augustin Oppl, členové: Ing. Václav Šebek, Mgr. Blanka 

Suchanová, Mgr. Petr Dušek, Bc. Helena Váňová. Tajemník komise organizačně a administrativně 

zabezpečuje jednání komise, není členem komise: Ivana Řeřichová. Odborník s hlasem poradním, není 

členem komise Šárka Skupová, ředitelka MŠ Čtyřlístek. Ekonom obce s hlasem poradním, není 

členem komise: Ing. Otto Zdražil, ekonom obce Březí. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 6/3/2019 

ZO dle návrhu schvaluje konkursní komisi ve složení: předseda Augustin Oppl, členové: Ing. Václav 

Šebek, Mgr. Blanka Suchanová, Mgr. Petr Dušek, Bc. Helena Váňová. Tajemník komise organizačně a 

administrativně zabezpečuje jednání komise, není členem komise: Ivana Řeřichová. Odborník 

s hlasem poradním, není členem komise Šárka Skupová, ředitelka MŠ Čtyřlístek. Ekonom obce 

s hlasem poradním, není členem komise: Ing. Otto Zdražil, ekonom obce Březí. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

Konkursní komise byla jmenována 

 

ZO obdrželo podnět p. Brože ke zvelebení fungování a zkrášlení obce. Tento podnět řeší náves v obci 

a ulici V Kuťatech. V současné době je v obci rozjeto mnoho projektů, které podléhají velkému 

finančnímu vydání. Za daných okolností není ve finančních možnostech obce podnětům p. Brože 

vyhovět. P. Brož bude o těchto skutečnostech informován písemně, elektronickou poštou. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 7/3/2019 

ZO bere podnět p. Brože na vědomí 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Starosta informoval zastupitele obce o aktuálním plnění akcí a úkolů.  

Došlo k podpisu Smlouvy o dílo s Ing. arch. Ivanem Plickou na základě změny č. 1 v Územním plánu 

– usnesení 5/13/2018. Podepsána byla též Servisní smlouva s firmou Smart – Con s. r. o. (původní 

Conel Automation s. r. o.). 

V současné době obec řeší možnost spolupráce se Sběrným dvorem v Říčanech a umožnit tak 

obyvatelům, trvale přihlášeným v obci Březí služby Sběrného dvora využívat.  

Starosta oznámil, že není možné podat žádost o dotaci na rekonstrukci kabin u sportovního hřiště, a to 

z toho důvodu, že obec nesplňuje podmínku využití hřiště tělovýchovou školních zařízení. 

Zastupitelstvu byla předána informace o vyjádření Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje 

k výstavbě chodníku v obci Březí. Krajská správa a údržba silnic s danou výstavbou souhlasí za 

podmínky: Dotčený úsek silnice III/10176 byl v roce 2018 opraven. S realizací stavby souhlasíme až 

po uplynutí záruční doby na opravu silnice, která končí 5. 10. 2021. Před uplynutím záruční doby je 

jakýkoliv zásah do vozovky vyloučen. 

Práce na stavbě MŠ probíhá v souladu s uzavřenou smlouvou. Dne 18. 2. 2019 bylo vyvěšeno na 

úřední desce Oznámení o vyhlášení konkursního řízení na pozici ředitele/ky Mateřské školy Pohádka, 

příspěvková organizace. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 8/3/2019 

ZO bere na vědomí informace starosty 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

 

Jednání ukončeno: 20.40 hod. 

 

Zapisovatel:  Petra Breburdová 

 

Ověřovatelé: Ing. Otto Zdražil 

 

 

                      Ing. Jozef Dvořák                                           Augustin Oppl – starosta 

 

 

http://www.obecbrezi.cz/urad/uredni-deska-1/oznameni-o-vyhlaseni-konkursniho-rizeni-na-pozici-reditele-ky-materske-skoly-pohadka-prispevkova-organizace-285.html
http://www.obecbrezi.cz/urad/uredni-deska-1/oznameni-o-vyhlaseni-konkursniho-rizeni-na-pozici-reditele-ky-materske-skoly-pohadka-prispevkova-organizace-285.html

